2

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

29.12.2021	№ 246
п. Усть-Юган

[bookmark: _Hlk87967970][bookmark: _Hlk86663378][bookmark: _Hlk66272582]О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган от 21.10.2021 № 238 «О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
(о заключении соглашений)»

[bookmark: _Hlk87968056][bookmark: _Hlk87968097]	Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Усть-Юган, решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 06.10.2014 № 81 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», в целях эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения поселения,  Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов от 21.10.2021 № 238 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (о заключении соглашений)» изложив пункт 1 в следующей редакции:
«1. По решению вопроса местного значения поселения «составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля, за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения», в части:
«осуществления отдельных функций по исполнению бюджета поселения».

2. Считать утратившими силу решения Совета депутатов:
- от 18.12.2020 № 179 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.10.2020 № 172 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (О заключении соглашений)».
- от 19.03.2021 № 204 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 19.10.2020 № 172 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения (О заключении соглашений) (в редакции от 18.12.2020 № 179).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                          В.А. Мякишев

Пояснительная записка
К проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Усть-Юган от 21.10.2021 № 238 «О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
(о заключении соглашений)

[bookmark: _Hlk66272690]	Проект нормативного правового акта разработан на Проект нормативного правового акта разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Усть-Юган, решением Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 06.10.2014 № 81 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган с органами местного самоуправления Нефтеюганского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения».

Начальник отдела                                                                     И.Н. Богомолова

image1.png